В Ульяновской области в результате вмешательства природоохранной прокуратуры арендатором земельного участка сельскохозяйственного назначения ликвидирована несанкционированная свалка.
Ульяновской межрайонной природоохранной прокуратурой в ходе проверки соблюдения законодательства в сфере обращения с отходами на землях сельскохозяйственного назначения в Сенгилеевском районе выявлена несанкционированная свалка, площадью более 100 кв.м.

С целью устранения нарушений закона природоохранный прокурор обратился в суд.

Решением суда требования природоохранного прокурора удовлетворены.

В настоящее время арендатором земельного участка несанкционированная свалка ликвидирована.

С уважением,
Ульяновская природоохранная прокуратура,
тел/факс 8 8422 35-89-54